МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКАЯ АКАДЕМИЯ ТВОРЧЕСТВА «СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД»

ПРИКАЗ

«<u>15</u>»_<u>04</u> 2022 г.

№ 122

г.о.Нальчик

О внедрении целевой модели наставничества обучающихся в ГБОУ «ДАТ «Солнечный город» Минпросвещения КБР

В соответствии с приказом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 05.03.2022 г. №22/169 «О внедрении во всех образовательных организациях в Кабардино-Балкарской Республике методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внедрить в ГБОУ «ДАТ «Солнечный город» Минпросвещения КБР целевую модель наставничества обучающихся.
- 2. Назначить координатором целевой модели наставничества обучающихся первого заместителя директора руководителя Лицея для одаренных детей (Джаппуева Т.Б.).
 - 3. Назначить кураторами целевой модели наставничества обучающихся:
- в Лицее для одаренных детей: заместителя руководителя Лицея для одаренных детей по УВР (Тлупова М.А.).
- В центре дополнительного образования детей: заместителя директора руководителя Центра дополнительного образования детей (Айбазова Т.П.).
 - 4. Утвердить:
- Положение о наставничестве в ГБОУ «ДАТ «Солнечный город» Минпросвещения КБР (Приложение №1);
- Программу целевой модели наставничества в ГБОУ «ДАТ «Солнечный город» Минпросвещения КБР (Приложение №2);
- «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в ГБОУ «ДАТ «Солнечный город» Минпросвещения КБР на 2022-2023 учебный год (Приложение №3).
 - 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Т.Б.Джаппуева